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Bakı EnerMi Forumu: Müzakirə və mübadilə platforması
Dünən Bakı Konqres Mərkəzində 30-cu Bakı EnerMi Forumu öz işinə baş-

layıb. Dünya ölkələrinin energetika nazirlərini, dövlət qurumlarının və biz-
nes strukturlarının nümayəndələrini, tanınmış ekspertləri, enerMi sektorunda 
fəaliyyət göstərən şirkət təmsilçilərini bir araya gətirən bu mötəbər toplantı 
beynəlxalq əlaqələrin möhkəmləndirilməsi, qabaqcıl təcrübələr mübadiləsi, 
eləcə də regionun enerMi sektorunun inkişafına təsir göstərən yeni sazişlərin 
imzalanması üçün əsas platformaya çevrilib. 

Azərbaycanın Energetika Nazirliyinin 
dəstəyi ilə keçirilən Bakı Enerji Formu-
na Dövlət Neft Şirkəti baş tərəfdaş qis-
mində çıxış edir. Eyni zamanda, toplantı 
Neft İxrac Edən Ölkələr Təşkilatı �OPEC� 
tərəfindən dəstəklənir. Təsadüfi deyil ki, 
OPEC-in baş katibi Haysam Əl-Qays Bakı 
Enerji Forumunun iştirakçılarına salam-
lama məktubu ünvanlayıb. Məktubda fo-
rumun qlobal enerji sektorunda dialoq və 
əməkdaşlıq üçün mühüm platforma olduğu 
vurğulanır.

Forumun ilk iş günündə energeti-
ka naziri Pərviz Şahbazovun sədrliyi ilə 
“Dayanıqlı və davamlı enerji gələcəyi 
naminə qlobal əməkdaşlıq” mövzusunda 
plenar sessiya keçirilib. Sessiyada çıxış 
edən nazir P. Şahbazov bildirib ki, Azər-
baycan qeyri-sabit dünyada etibarlı ener-
ji təhlükəsizliyinin nümunəvi modelini 
formalaşdırıb. Xəzər dənizini beynəlxalq 
enerji bazarları ilə birləşdirən Bakı ± Tbi-
lisi ± Ceyhan, Bakı ± Tbilisi ± Ərzrum və 
Cənub Qaz Dəhlizi kimi strateji layihələr 
sayəsində Azərbaycanın bu gün neftini 25, 
təbii qazını isə 12 ölkəyə uğurla ixrac etdi-
yini diqqətə çatdıran nazir deyib ki, ötən il 
ölkəmizin neft ixracının 75 faizindən çoxu, 
təbii qazın isə 51 faizi Avropa ölkələrinə 
tədarük olunub. Nazirin sözlərinə görə, 
qısa müddət ərzində boru kəməri ilə qaz 
nəqlinin coğrafi əhatəsinə görə dünyada 
qabaqcıl mövqe tutan Azərbaycan, Avro-
pa İttifaqına boru kəməri ilə nəql olunan 
qazın həcminə görə 7 faiz payla dördüncü 
təchizatçıdır. 

Qeyd olunub ki, Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyevin bütün növ enerji resursları-
na rasional və balanslaşdırılmış yanaşması, 
eləcə də ixrac infrastrukturunun inkişafına 
yönəlmiş qətiyyətli siyasəti ölkəmizin 
müasir enerji xəritəsində strateji mövqe-
yini möhkəmləndirərək qeyri-sabit bir 
dünyada etibarlı enerji təhlükəsizliyinin 
nümunəvi modelini formalaşdırıb. Azər-
baycan təbii qaz ehtiyatlarının inkişafının 
yeni mərhələsinə daxil olduğunu, hazırda 
bu məqsədlə 5 iri layihənin həyata keçi-
rildiyini vurğulayan P. Şahbazov deyib ki, 
etibarlı enerji təchizatçısı olaraq ölkəmizin 
qaz sənayesinin davamlı inkişafı strateji 
əhəmiyyət daşıyır.

Nazir Bakı Enerji Həftəsi ərzində im-
zalanan əsas sazişlər barədə də məlumat 
verib. Bildirilib ki, TPAO-nun “Şəfəq-A-
siman” layihəsində iştirakı, “ExxonMobil” 
şirkəti ilə quruda neft və qaz üzrə müqa-
viləsi, MO/, ,TOCHU və “Gran Tierra 
Energy” ilə əlavə sazişlərin hamısı özündə 
əhəmiyyətli irəliləyişi ehtiva edir.

Energetika naziri qeyd edib ki, 2030-cu 
ilə qədər 2 min 700 meqavatadək külək və 

günəş enerjisinin Azərbaycanın milli şə-
bəkəsinə inteqrasiyası, təxminən, 1,5 mil-
yard kubmetr təbii qaza qənaət etməyə im-
kan verəcək: “Bu da əlavə enerji təchizatı 
mənbəyidir. /akin bu həcmləri səmərəli 
şəkildə nəql etmək üçün biz Cənub Qaz 
Dəhlizi daxil olmaqla regional ötürücü in-
frastrukturumuzu genişləndirməliyik. Yeni 
bazarları təmin etmək və mövcud tərəf-
daşlar üçün həcmləri artırmaq məqsədilə, 
�upstream� investisiyalarını dəstəkləmək 
və alıcı zəmanətlərini təmin etmək eyni 
dərəcədə vacibdir”.

Nazirin fikrincə, son bir neçə il göstə-
rib ki, enerji təhlükəsizliyini artıq əvvəlki 
kimi qəbul etmək olmaz. Neft və qazın 
etibarlı təchizatını təmin etməyin həyati 
əhəmiyyət daşımağa davam etdiyini vur-
ğulayan P. Şahbazovun sözlərinə görə, 
karbohidrogenləri tamamilə aradan qal-
dırmağa çalışan model bu mərhələdə qey-
ri-realistikdir və enerji keçidinə birtərəfli 
yanaşma ciddi risklər yarada bilər. “Son 
30 ildə ilkin enerji istifadəsində karbohid-
rogenlərin qlobal payı yalnız cüzi şəkildə, 
yəni cəmi 5 faiz dəyişib. Bu gün karbohid-
rogenlər hələ də ABŞ-da ilkin enerji isteh-
lakının 80 faizindən çoxunu, Çində, təx-
minən, 90 faizini və Avropa İttifaqında 70 
faizini təşkil edir. Bu göstərir ki, alternativ 
enerji mənbələri ənənəvi olanları əvəz et-
mir, onları tamamlayır”, ± deyə o, əlavə 
edib. P.Şahbazov vurğulayıb ki, buna görə 
də, neft və qazın qlobal enerji balansında 
davam edən mərkəzi rolunu və bunun gələ-
cək illər ərzində belə qalacağı ehtimalını 
nəzərə alaraq, bu sektora maliyyələşdirmə-
nin vaxtında olması və gecikdirilməməsi 
vacibdir. 

Azərbaycanın növbəti 2 il ərzində 10 
günəş və külək elektrik stansiyasının isti-
fadəyə verilməsi ilə “yaşıl” enerji inkişa-
fının birinci mərhələsini tamamlayacağını 
diqqətə çatdıran nazir deyib ki, bu ilin sonu-
nadək 240 meqavatlıq külək elektrik stan-
siyasının inşası yekunlaşacaq, ümumi gücü 
1240 meqavat olan 4 əlavə stansiyanın isə 
artıq təməli qoyulub: “Bu il, ümumi gücü 
200 meqavat olan daha 3 günəş stansiyası-
nın tikintisinə başlayacağıq və 100 meqavat 
gücündə üzən günəş enerjisi layihəsi üçün 
hazırlıq işləri aparılır. Ümumi investisiya 
həcmi 2,7 milyard ABŞ dolları olan bu la-
yihələrlə, 2027-ci ilə qədər Azərbaycanın 
quraşdırılmış gücündə bərpa olunan ener-
ji payının 33,7 faizə çatacağı gözlənilir”. 
Ölkəmizdə bu rəqəmin 2030-cu ilə qədər 38 
faizə, 2035-ci ilə qədər isə 42,5 faizə çatdı-
rılması nəzərdə tutulduğunu bildirən P.Şah-
bazov deyib ki, növbəti 5 ildə 6 qiqavatdan 
çox “yaşıl” enerji gücü həm quruda, həm də 
dənizdə inkişaf etdiriləcək və bunun 4 qiqa-

vatı ixrac üçün nəzərdə tutulub.
Pakistanın neft naziri Əli Pərviz Malik 

çıxışında bildirib ki, ölkəsi Azərbaycanla 
enerji sahəsində əməkdaşlığın genişləndi-
rilməsində maraqlıdır. Onun sözlərinə görə, 
Pakistan enerji sahəsində dayanıqlı inkişafa 
böyük önəm verir və Azərbaycanı bu pro-
sesdə vacib tərəfdaş kimi nəzərdən keçirir. 
Pakistanın qaz infrastrukturu sahəsində, o 
cümlədən region ölkələrini birləşdirən boru 
kəmərlərinin tikintisi imkanlarını da əhatə 
edən birgə əməkdaşlığa hazır olduğunu 
vurğulayan nazir Azərbaycanın bu sahədə-
ki köməyini yüksək dəyərləndirib.

Somali Federativ Respublikasının 
energetika və su ehtiyatları naziri Ab-
dullahi Bidxan Varsame isə vurğulayıb 
ki, ölkəsi enerji sahəsində Azərbaycanla 
tərəfdaşlığa böyük önəm verir. Onun söz-
lərinə görə, Somali Azərbaycanla strateji 
tərəfdaşlığı yüksək qiymətləndirir və təmiz 
enerji sahəsində əməkdaşlığın dərinləşdi-
rilməsinə çalışır: “Enerji sektorunun keçidi 
ilə bağlı səylərimiz çərçivəsində Somali 
Azərbaycanın Energetika Nazirliyi ilə bər-
pa olunan enerji sahəsində əməkdaşlığın 
genişləndirilməsinə dair qarşılıqlı Anlaşma 
memorandumu imzalayıb”.

Avropa .omissiyasının Enerji üzrə 
Baş Direktorluğunda enerji platforması və 
beynəlxalq əlaqələr üzrə direktor .ristina 
/obillo Borrero çıxışında Avropanın ener-
ji keçidində Azərbaycanı etibarlı tərəfdaş 
hesab etdiyini vurğulayıb. Onun sözlərinə 
görə, Avropa İttifaqı enerji keçidi istiqamə-
tində inamla irəliləməyə davam edir və ta-
rixində ilk dəfə olaraq ənənəvi mənbələrlə 
müqayisədə bərpa olunan enerji mənbələ-
rindən daha çox elektrik enerjisi istehsal 
edib. Enerji təhlükəsizliyi məsələsinin, 
xüsusən geosiyasi qeyri-sabitlik şəraitin-
də, Avropa İttifaqı üçün prioritet olduğunu 
bildirən direktor bu sahədə Azərbaycanı 
etibarlı tərəfdaşlığın nümunəsi adlandırıb. 
Avropa İttifaqının nümayəndəsi, həmçi-
nin beynəlxalq əməkdaşlığın, resurslara 
çıxış məsələlərində şə൵aflığın və dayanıqlı 
enerjiyə investisiyaların cəlb edilməsinin 
əhəmiyyətini vurğulayıb, qlobal enerji di-
aloqunun qurulmasında COP29 və Bakı 
Enerji Forumu kimi platformaların oyna-
dığı rolu xüsusi qeyd edib.

Türkiyənin energetita və təbii sərvətlər 
nazirinin müavini Əhməd Berat Çonkar 
deyib ki, ölkəsi bərpa olunan enerji mən-
bələrinin inkişafına irimiqyaslı investisi-
yalar yönləndirməyi planlaşdırır. “Bizim 
milli enerji planımızda bərpa olunan enerji 
mənbələrinə irimiqyaslı investisiyaların 
qoyuluşu nəzərdə tutulur. Hazırda bizim 
əldə etdiyimiz gücün 60 faizi məhz bər-
paolunan enerji mənbələrinə payına düşür 
ki, bu da bizi bu göstəriciyə görə Avropa-
da beşinci, bütün dünya üzrə isə on birinci 
edir”. 

Çexiyanın milli təhlükəsizlik üzrə mü-
şavirinin müavini Tomaş Poyar isə qeyd 
edib ki, iki həftə sonra Azərbaycan nef-
ti rəsmən Çexiyanın dövlət ehtiyatlarına 
daxil ediləcək. Çexiyanın Azərbaycan nef-
tinin ikinci ən böyük idxalçısı olduğunu 
vurğulayan məruzəçi, həmçinin Azərbay-
can qazının Çexiyanın enerji balansının 
mühüm tərkib hissəsi olduğunu diqqətə 
çatdırıb. 

Gürcüstanın iqtisadiyyat və dayanıqlı 
inkişaf nazirinin müavini Vaxtanq Tsinta-
dze isə çıxışında Azərbaycanın Avropanın 
enerji təhlükəsizliyinin möhkəmləndiril-
məsində mərkəzi rol oynamağa davam 
etdtiyini diqqətə çatdırıb, ölkələrimiz ara-
sındakı strateji tərəfdaşlığı isə enerji sahəsi 
üçün nümunə kimi dəyərləndirib. Gürcüs-
tanın lap əvvəldən Azərbaycanla birlikdə 
Cənub Qaz Dəhlizi layihəsinin bir hissəsi 
olduğunu vurğulayan nazir müavini bu 
dəhlizi Avropa üçün etibarlı enerji mənbə-
yi adlandırıb. 

Nazir müavini həmçinin “yaşıl” enerji 
sahəsindəki birgə layihələrin ± Gürcüstan 
± Rumıniya interkonnektoru və Azərbay-
can ± Gürcüstan ± Rumıniya ± Macarıstan 
enerji dəhlizinin əhəmiyyətini vurğulayıb. 
Onun sözlərinə görə, bu təşəbbüslər təda-
rük marşrutlarının şaxələndirilməsinə və 
Avropa İttifaqının enerji dayanıqlığının 
möhkəmləndirilməsinə töhfə verəcək.

 SOCAR-ın prezidenti Rövşən Nəcəf 
forumdakı çıxışı zazmanı Azərbaycanın 
karbohidrogen sektoruna böyük inves-
tisiya marağının müşahidə olunduğunu 
vurğulayıb. Qeyd olunub ki, son iki gün-
də imzalanmış sənədlər şirkətin layihə 
portfelinin genişlənməsinə, Azərbaycanda 

neft və qaz hasilatının artmasına və bərpa 
olunan enerji istehsalının inkişafına tə-
kan verəcək əlavə investisiyalara yol açır: 
“Bərpa olunan enerji mənbələrinə gəlincə, 
bir çox ölkələrin ± bəlkə də bütün ölkələ-
rin ± qarşısında duran əsas vəzifə elektrik 
enerjisi şəbəkələrinin ötürmə qabiliyyə-
tinin artırılmasıdır ki, hasil edilən elekt-
rik enerjisi yalnız daxili bazarda istifadə 
olunmasın, həm də ixraca yönəldilə bilsin. 
Belə infrastrukturun inkişafı dövlətlərara-
sı sıx əməkdaşlıq tələb edir, çünki elektrik 
enerjisinin kütləvi istehsalı yalnız bir neçə 
ölkə bu prosesə cəlb olunduqda mənalı və 
səmərəli olur. Bu isə daha iri həcmlərə çıx-
mağa imkan verir”, ± deyə o vurğulayıb.

BP-nin Azərbaycan, Gürcüstan və 
Türkiyə üzrə regional prezidenti Qəri 
Counz isə vurğulayıb ki, təmsil etdiyi 
şirkət Xəzər dənizində dayanıqlı enerji 
keçidinə hədəflənib. Onun sözlərinə görə, 
şirkət ənənəvi neft-qaz layihələrini inkişaf 
etdirilməsi ilə yanaşı, karbonsuzlaşdırma 
və bərpa olunan enerji sahəsində iri miq-
yaslı investisiyaların ayrılmasına diqqət 
ayırır. O, həmçinin bildirib ki, Azərbay-
can xüsusilə AÇG və Şahdəniz layihələ-
ri sayəsində BP-nin ən sabit investisiya 
regionlarından biri olaraq qalmaqdadır. 
Şirkətin Cəbrayıldakı günəş panelləri 
kimi bərpa olunan enerji mənbələrinin 
inteqrasiyasına xüsusi diqqət yetirdiyini 
diqqətə çatdıran regional prezident deyib 
ki, bu, Səngəçal terminalının karbonsuz-
laşdırılmasına töhfə verəcək. 

Sessiya çərçivəsində Bolqarıstanın 
energetika nazirinin müavini İva Petrova, 
Rumıniya Energetika Nazirliyinin Dövlət 
katibi Pavel-.asian Nitulesku, Ukrayna-
nın energetika nazirinin müavini Mikola 
.olesnik, Moldova Energetika Nazirliyi-
nin dekarbonizasiya məsələləri üzrə dövlət 
katibi .arolina Novak, “TotalEnergies” 
şirkətinin Avropada kəşfiyyat və hasilat iş-
ləri üzrə baş vitse-prezidenti -an-/ük Gizu, 
Beynəlxalq Enerji Forumunun baş katibi 
Cəssim Əl-Şiravi, Səudiyyə Ərəbistanının 
“AC:A PoZer” şirkətinin Mərkəzi Asiya 
üzrə prezidenti Abid Malik və başqalarının 
çıxışları dinlənilib.

30-cu Bakı Enerji Forumu bu gün öz 
işinə yekun vuracaq.

Beynəlxalq EnerMi Həftəsi çərçivə-
sində BP, “SOCAR Green” və Azər-
baycan Biznesinin İnkişafı Fondunun 
(ABİF) birgə müəssisəsi olan “Sha-
fag (Jabrayil) Solar Limited” (SJSL) 
şirkətinin səhmdarları “Şəfəq” Günəş 
Elektrik Stansiyası (GES) layihəsi 
üçün yekun investisiya qərarını elan 
ediblər. Bu qərar işğaldan azad olun-
muş Cəbrayıl rayonunda 240 meqavat 
gücündə GES-in tikintisinin başlan-
masına imkan yaradır. Eyni zamanda, 
Səngəçal terminalının investorları – 
BP, SOCAR, TPAO, LUKOYL, Cənub 
Qaz Dəhlizi, NİKO, MOL, İNPEKS, 
“EksonMobil”, İTOÇU, “ONGC Vi-
deş”, “Eni”, MVM və “TotalEnergies” 
Səngəçal terminalının elektrikləşdiril-
məsi layihəsini təsdiqləyiblər. 

Xatırladaq ki, sözügedən layihə ter-
minalın “AzərEnerji” ASC-nin idarə etdi-
yi dövlət elektrik şəbəkəsinə qoşulmasını 
gerçəkləşdirəcək. Bunun üçün terminal 
ərazisinin həm daxilində, həm də ondan 
kənarda yeni obyektlər, o cümlədən yeni 
220�110 kilovoltluq elektrik yarımstansi-
yası inşa ediləcək.

Bu iki layihə bir-biri ilə “virtual enerji 
ötürmə mexanizmi” adlanan yeni kommer-
siya modeli vasitəsilə sıx əlaqəlidir. Həmin 
mexanizmə əsasən, “Şəfəq” stansiyası 
elektrik enerjisi istehsal edərək onu Cəbra-
yıl rayonunda “AzərEnerji”yə təhvil verə-
cək. “AzərEnerji” isə sonra eyni həcmdə 
elektrik enerjisini Bakı yaxınlığında yer-
ləşən Səngəçal terminalına ötürəcək. 

Hazırkı proqnozlara və planlara əsasən, 
“Şəfəq” və Səngəçal terminalının elektrik-
ləşdirilməsi layihələri birlikdə terminalın 
gələcək istismar dövründə əməliyyatlardan 
yaranan emissiyaların, təxminən, 50 faiz 
azaldılmasına imkan yaradacaq. Hazırda 
terminal öz enerji ehtiyacını qarşılamaq 
üçün 7 qaz turbinindən istifadə edir. Elekt-
rikləşdirilmədən sonra turbinlər mərhələli 
şəkildə demontaj olunacaq və bu da isti-
fadə edilməyən yanacaq qaz həcmlərinin 
ixraca yönəldilməsinə imkan verəcək. Hər 

iki layihə üzrə yekun investisiya qərarla-
rını dəstəkləmək məqsədilə bir sıra digər 
müqavilələr də imzalanıb:

± “Şəfəq” layihəsi üzrə - S-S/ ilə 
“AzərEnerji” arasında elektrik enerjisinin 
alqı-satqısı müqaviləsi və S-S/ ilə “Azə-
rEnerji” arasında şəbəkəyə qoşulma müqa-
viləsi�

± STE/ layihəsi üzrə ± “AzərEnerji” 
ilə Səngəçal terminalının operatoru qis-
mində bp arasında mühəndislik, təchizat, 
tikinti və quraşdırma işləri üzrə müqa-
vilələr paketi, elektrik enerjisinin təchizatı 
müqaviləsi və istismar və texniki xidmət 
müqaviləsi.

Bundan əlavə, həm “Şəfəq”, həm də 

STE/ layihələrini dəstəkləmək məqsədilə 
iki müqavilə ± Səngəçal terminalının ope-
ratoru qismində bp, S-S/ və “AzərEnerji” 
arasında balanslaşdırma sazişi, həmçinin 
Səngəçal terminalının operatoru qismində 
bp ilə S-S/ arasında elektrik enerjisinin 
alqı-satqısı müqaviləsi imzalanıb. Hər iki 
layihə üzrə yekun investisiya qərarının və 
əlaqədar müqavilələrin rəsmi imzalanma-
sı Bakı Enerji Həftəsi çərçivəsində Bakı 
Ekspo Mərkəzində keçirilən tədbir zamanı 
reallaşıb.

Energetika naziri Pərviz Şahbazov 
deyib: “Azərbaycan Prezidenti İlham Əli-
yevin “yaşıl” enerjidən istifadəni təşviq 
edən siyasəti çərçivəsində “Şəfəq” GES və 

Səngəçal terminalının elektrikləşdirilməsi 
layihələri üzrə mühüm mərhələnin tamam-
lanması ilə ölkəmizin BP ilə strateji enerji 
tərəfdaşlığında yeni bir səhifə açılır. 240 
meqavatlıq GES-in “yaşıl” enerji zonası 
ərazisində inşası və dünyanın ən böyük 
neft-qaz terminallarından biri olan Sən-
gəçalın elektrikləşdirilməsi kimi önəmli 
elementləri birləşdirən bu layihə enerji 
təhlükəsizliyi və emissiyaların azaldılması 
istiqamətində ortaq, mütərəqqi yanaşma-
nın bariz nümunəsidir. 

Azərbaycanın neft-qaz sektorunda ən 
böyük investoru olan BP-nin “yaşıl” enerji 
sahəsinə doğru sərmayələrini genişləndir-
məsi tərəfdaşlığımızın uzunmüddətli stra-

teji təməlini daha da möhkəmləndirir. Biz 
BP ilə birgə təkcə etibarlı enerji təchizatını 
deyil, həm də dayanıqlı və aşağıkarbonlu 
gələcəyin əsasını formalaşdırırıq”.

BP-nin hasilat və əməliyyatlar üzrə 
icraçı vitse-prezidenti Qordon Birrel de-
yib: “Bu gün qəbul edilən qərarlar həm 
Azərbaycanla əməkdaşlığımızda, həm də 
regiondakı biznes fəaliyyətimizdə yeni bir 
mərhələnin başlanğıcını qoyur. “Şəfəq” la-
yihəsi ölkədə günəş enerjisi hasilatına qoy-
duğumuz ilk investisiya olmaqla, enerji 
sahəsindəki uğurlu əməkdaşlığımıza yeni 
bir istiqamət əlavə edir. Bu iki layihəni 
birləşdirən yeni innovativ yanaşma bizi se-
vindirir, çünki onun vasitəsilə Azərbaycan-
da idarə etdiyimiz ən böyük obyekt olan 
terminalın əməliyyatlarlarından yaranan 
emissiyaları azalda biləcəyik. Azərbaycan-
la, əsasən, neft və qaz sahəsini əhatə edən 
uzunmüddətli tərəfdaşlığımızda bu yeni 
mərhələni alqışlayırıq və əminik ki, bu, re-
gionda dayanıqlı enerji sahəsində növbəti 
təşəbbüslərin həyata keçirilməsinə yol aç-
mağa kömək edəcək”.

Xatırladaq ki, təxminən, 200 milyon 
dollar dəyərində olan “Şəfəq” GES-in ti-
kinti işlərinə bu il başlanacağı və həmin 
işlərin, əsasən, yerli resurslardan istifadə 
olunmaqla 2027-ci ilin ortalarınadək da-
vam edəcəyi nəzərdə tutulur. Tikinti iş-
lərinin pik dövründə 400-ə qədər yeni iş 
yerinin yaradılacağı gözlənilir. “Şəfəq” 
layihəsi, bütövlükdə, BP şirkətinə məxsus 
olan “/ightsource bp” tərəfindən həyata 
keçiriləcək və idarə olunacaq.

230 milyon dollar dəyərində olan STE/ 
layihəsi Səngəçal terminalının operatoru 
olan BP tərəfindən həyata keçiriləcək və 
idarə olunacaq. STE/ layihəsi üzrə tikin-
ti işlərinə bu il başlanılması planlaşdırılır 
və işlər iki mərhələdə həyata keçiriləcək. 
1-ci mərhələ 2027-ci ilin ortalarında, 2-ci 
mərhələ isə 2028-ci ilin sonunadək başa 
çatdırılacaq.
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